

## Vaalitaistelurintamat Yhdysvalloissa

Puoluemuodostukset ja puolueitten voimaosuudet eri maissa ovat menneitten vuosien aikana vaihdelleet nopein liikkein. Amerikassa ne ovat pysyneet lähipitään ennallaan. Taantumus rehoittaa mahtavana vanhoissa valtapuolueissa. Sitä verhoetaan entisyyden pyhällä asioilla ja korulauseilla, mutta teostaan heidät tunnetaan.

Johtuen siltä valitettavasta seikasta ettei Amerikassa ole tähän mennessä syntynyt laajojen työläisjoukkojen keskuuteen vaikuttavaa sosialistista työväenliikettä ja siltä syntyvää suurta työläisluokan luokkapuoluetta, saavat kapitalistiluokan puolueet rauhassa kulkea pimeän taantumuksen tietä.

Ainoita laatuun ovat monessa tapauksessa Amerikan taantumuksen työt. Minkään muun sivistysmaan porvarillisetkaan puolueet eivät ole pitäneet viisaana karkottaa laillisella tavalla valittuja Sosialistipuolueen edustajia parlamentista, kuten meillä on tapahtunut. Saksalainen rautakansleri julisti keran Sosialidemokraattisen puolueen laittomaksi, mutta kun laittoman puolueen jäseniä ja edustajia valittiin Saksan parlamenttiin, niin heidät laskettiin ulos vankilasta ja sallittiin ottaa paikkansa parlamentissa.

Missään muussa sivistysmaassa ei tunneta 20 vuoden vankilatuomioita vastustuspuol. jäsenille, joiden ainoaksi rikokseksi esitetään vissi painettu kirjoitus tai puhuttu lausunto, katso. mutta siihen seikkaan, että maan perustuslaissa säädetään, että lakia säätävät laitokset eivät ole oikeutettuja säätämään lakia mikä rajottaisi vapauden lausua ajatuksiin.

Muutamissa porvarillisen sivistyksen maissa on yritetty tärkeä työläisten lakkoja soveltamalla pakollisen sotilaspalveluksen lakeja lakkolaisiin ja siten saattamalla heidät sotilaskurin alaiseksi, mutta niissä ei ole tehty oikeuden päätöstä, minkä nojalla työväenjärjestö määrätään ankaran rangaistuksen uhalta julistamaan lakkotaistelu päättyneek-

si ja ajamaan lakkolaiset takaisin työpaikoilleen, vaikka maan perustuslaissa säädetään, että Yhdysvalloissa on pakkotyö laitton, paitsi rangaistuksena todistetusta rikoksesta, mikä merkitsee sitä, että henkilön, joka pakkotyövankilaan tuomitaan on täytynyt tehdä joku rikos ja joutua siitä oikeuden eteen laillisella tavalla kuulusteltavaksi ja tuomittavaksi.

Missään muussa n. s. länsimaisen sivistyksen maassa ei ole järjestelmällisesti toimeenpantu terroriseeraavia joukkovangitsemisia ilmiintöjen perusteella, jotka ovat osottautuneet siinä määrässä aiheettomiksi, että laillisen syytteen nostaminen ei ole ollut useammassa tapauksessa mahdollinen ja melkein kaikissa niissä tapauksissa missä laillinen syyte on nostettu ja missä syytteen käsitteleminen on jäänyt tarkkaa laillisuutta noudattavalle tuomarille — mikä tosin kuuluu harvinaisuuksiin nykyisen taantumuskauten aikana — niin syytteen nostajain taholla paljastunut laittomuus on herättänyt sangeen yleistä suuttumusta ja inhoa.

Maasta karkottaminen on tunnettu vallankäyttäjien keino eri maissa, päättäkseen eroon jostakin erittäin tunnetusta ja voimakkaasta valtiollisen vastustuksen johtajasta, mutta missään muussa nykyaikaisessa maassa, paitsi Yhdysvalloissa, karkottamistoiminnasta ei ole tehty joukkoliikettä, vaikka tämä maa vielä muutamia vuosia sitten ylpeili maineella, että se antaa suojan ja turvan ulkomaalaisille, jotka pakenivat tai pakotetaan pakenemaan valtiollista vainoa ja sortoa.

Missään muussa laillisen järjestyksen maassa ei ole sallittu erinäisten korporatsioonien palkkaamien roska joukkojen aseistua ja hyökätä työväenjärjestöjen rauhallisten kokousten kimppuun tai niiden huoneustoihin hävittämään niitä ja monessa tapauksessa kylmäverisesti murhaamaan työväenliikkeen toimitsijoita ja jäseniä.

Meillä on menneinä vuosina yllämai-



### KAPITALISTIPUOLUEIDEN HALLITUS.

Kuningas Mammona: Jättäkää turhat lorullut oikeudesta! Maailman tuluaan edelleenkin hallitsemaan minun kauttani.

niit julkisen elämän piirteet ja ilmiöt saavuttaneet semmoisen kuuluisuuden, että niissä porvarillisissakin maissa, missä vielä vallitsee suurempi kunnioitus kansalaisvapautta kohtaan, pelkäävät vapaamielinenkin arvostelu laskee Yhdysvallat valtiollisessa suhteessa maa ilman taantumuksellisempien maitten joukkoon.

Kumpikään meidän valtapuolueistamme, valmistessaan itsensä tämän vuoden vaalitaisteluun, ei edes esitä anteeksipyytävää selityksiä moisen menetelyn johdosta. Ja niin lujalta näyttää valtapuolueitten taantumuksen asema, että n. s. porvarillinen vapaamielisyyskin, yritettyään puhdistavaa arvostelua, taipuu toisen tai toisen puolueen puoslojohdon alaiseksi.

\* \* \*

Toinen tai toinen vanhoista valtapuolueista voittaa johtavan aseman tämän vuoden vaaleissa. Ehkäpä republikaanipuolue, taas, vuorostaan.

Tätä voittoa seuraa neljä vuotta valtiollisen taantumuksen ankaraa aikaa. Tämän suojassa kohoaa pelottava imperialismi kansainvälisen politiikan sie-luksi ja suurten taloudellisten trustien ja korporatioiden itsevaltiuden edelle lujittaminen kansakunnan elinehtojen yli. Republikaanipuolue lupaa ohjelmassaan Meksikon öljy- ja vuoriaarteita näitä himoavalle kapitalismille. Se ei tahdo imperialismista Kansainliitonkaan rajotuksia tässä suhteessa. Yhdysvalloista etelään käsin sijaitsevat maat tai kansakunnat pelkäävät Yhdysvaltain imperialismista paisumista. Niillä on siihen syyt. Meidän kapitalismimme satabiljoonaiset dollarit kykenevät pienillä murto-osillaan ostamaan ja lahjomaan kokonaisten valtioiden virkamiehistöjä. Lahjottujen ja ostettujen kanssa tehdään epäluullisia "kauppoja" ja ken yrittää "laillisesta kaupasta" pujahtaa pois, se saa muistutuksen, että meidän sotalaivastomme tulee olemaan suurin koko maailmassa. Meidän suuret korporatioidemme voivat dollareillaan nostaa "vallankumouksellisia" sisällissotiakin naapurimaissa, kuten kyllä jo tähänkin mennessä tiedetään tapahtuneen ja tiedetään myöskin

että naapurisuusrauhan nimessä Yhdysvaltain velvoituuksiin kuuluu katsoa perään, etteivät "itse itseänsä hallitsemaan kykenemättömät maat" saisi tar- kotuksettomasti mellastaa.

Tarkotusperiinsä nähden demokraattipuolue ja republikaanipuolue eivät eroa toisistaan suhteessaan kansainvälisiin kysymyksiin. Ensimmäinnä vain suosii niiden kannausten huomioontamista mitä maailman yleinen imperialismin toiminta Kansainliitossa tuottaisi Yhdysvaltain erikoisella imperialismille, mutta mikä myöskin tuottaisi määrättyjä etuja. Viimeksimainittu arvelee, että Yhdysvallat voivat kulkea suorinta tietä, koska sillä on voimaa kulkea omaa tietänsä, näyttäen eri-koista hyötyä muitten heikkoudesta.

Mahdoton on nähdä eri suuntia nykyisten porvaripuolueitten sisäpolitiikassa, eikä edes keinojen erilaisuutta-kaan samaan päämäärään pyrkinessä. Molemmat edustavat samaa luokkaa. Kahden puolueen olemassaolo olisi käsittelemättömän, ellei huomaisi, että porvarillinen politiikka Yhdysvalloissa on muodostunut ammattialaksi ja elinkeinoksi. Tällä ammattialalla toimivat kilpailevat yksittäin ja ryhmittäin. Harjoittavat suuressa määrässä varsinaista kaupustelua. Ostavat tai riistävät äänestäjiänsä suosiota ja myyvät sitä hyväällä voitolla.

Nimitykset Demokraattipuolue ja Republikaanipuolue ovat paremminkin liikkeitä kuin valtiollisen puolueen nimiä siinä ymmärryksessä miksi puolue käsitteellään silloin kun se on pantu kokoon ihmisistä, jotka pyrkivät johonkin suureen, vielä saavuttamattomaan päämäärään.

Se luokka, jota kumpikin valtapuolue palvelee, on saavuttanut valtiollisen ja yhteiskunnallisen päämääränsä peräseinän. Siksi sen aatteet ja ihanteet ovat kuolleet ja siksi sen poliittiset laitokset yrittävät peittää aatteettomuuttaan menneisyyden suurilla nimillä ja teoilla. Kapitalismin etu on niille kansakunnan eta ja patriotismi merkitsee niille suurten rahapussien paisuttamista työtätekevien kansalaisten hiel- lä ja vaivalla.

Kummankaan vanhan valtapuolueen

ohjelmaan tai tulevaisuuden suunnitelmaan ei sisälly ainotakaan uudistusta, mikä pyrkisi poistamaan sitä epätasaisuutta mikä niin räikeänä vallitsee tämänkin kansakunnan aineellisissa ja henkisissä elinehdoissa.

Ei kysymystäkään siitä, että kansakunnan elinehtojen taloudellisiin peruslaitoksiin, semmoisiin kuin liikennevä-

siä, joita voisi käsitellä porvarillisenkin luokkaedun yleiseltä kannalta yhteiskuntaetua palvelevaan suuntaan, sikäli kuin tämä on kapitalistisessa yhteiskunnassa mahdollista, niin meidän valta- puolueemme eivät välittele lainata vakavaa huomiota nähinkään.

Semmoisia kysymyksiä on huikeasta keinottelusta johtuva korkea ja yhä ko-



### KANSAINVÄLINEN PELOTIN.

Tuontumuksellinen valtiomies: **Katsokaa oteenne hyvät ihmiset, tai tämä kummitus ottan teidit!**

lineihin, kaivoksiin ja muihin, vain muutamia henkilöitä käsittävien ihmisryhmien itsevaltaisen omistuksen ja hallinnon piiriin kuuluvien teollisuustrusteihin tunnustettaisiin yleisen omistuksen ja hallinnon periaate. Mutta vastoin tätä, kumpikin valtapuolue vakuuttaa uskollisuuttaan vallitsevalle järjestelmälle ja asiaintilalle.

Ja vaikka porvarillisen järjestelmän edessä on nykyään muutamia kysymyk-

hoava elintarpeitten hinta ja toiselta puolelta sangen laajaa yhteiskunnallista rauhattomuutta aiheuttava työlläisten elintason alenemisen ankara uhka.

Demokraattipuolueen aikeita tässä asiassa valaisee puolueen presidenttiehdokkaan ohjelmahuhe, jossa hän selittää, että ylenmääräisten voittojen veroittamisesta pitäisi luopua.—voittojen, joiden tärkeimpänä lähteenä on ennenkuulumaton keinottelu välttämättömim-



Vakokululun nojalla vankilaan tuomittu, mutta sittemmin vapautettu Mrs. Kate Riehar O'Hare.

millä elintarpeilla. Näitten voittojen verottamisen sijaan pitäisi asettaa noin puolentoistaprosentin vero kaikelle kaudalle. Tämä tietysti merkitsee sitä, että voittoilijat saavat pitää ylenmääräisetkin voittonsa verovapaana, mutta jokainen työläisperhe, ostaessaan paunan leipää, maksaa siitä veroa ja vero luonnollisesti maksetaan joka kerta kun leipä ostetaan. Leipän hinta kohoo vastaavassa määrässä, mutta voitto ei ale. Republikaanipuolue on huoleton tämän kysymyksen suhteen. Mutta kumpikin puolue on yksimielinen siihen nähden, että työn ja pääoman tulisi olla sopusoinnussa. Jos kumminkin työ vikuroi ja rikkoo sopusointua, niin siinä tapauksessa "yhteiskunnan etu on katsottava luokkaetua suuremmaksi" ja valtiovalan tulee katsoa, että työlakko tai muu suuri rettelö vaimennetaan, tietysti niillä keinoilla millä viimeksyk-syinen hiililakko ja teräslakko lyötiin

takaisin. Tarpeentullessa vieläkin voimakkaammilla keinoilla. Valtion voimakeino pääomaa vastaan toisen tai toisen valtuopuoleen käyttämänä on sekä mahdollon että luonnoton.

\* \* \*

Tämän vuoden aikana vilkasta pohdintaa aikaansaanut kysymys itsenäisen työväenpuolueen perustamiseksi, johti todellakin pitämään sarjan konventio-neja tässä tarkoituksessa ja lopulta työläis-farमारipuolueen perustamiseen, minkä lisäaineiksena on porvariliberaalinen vasen siipi. Mutta tämä puolue ei syntynyt "puhtaasta verestä ja hengestä". Se oli ennen syntymistään lupaavampi kuin synnyttyään. Itsenäinen työväenpuolue yritti tulla siinä määrässä "tavallisen puolueen" kaltaiseksi, että se kadotti uutuutensakin viehätysten. Se ei haasta riitaa tai lyö korvalle olemassaolevia puolueita, vaan harrastaa siistiä käytöstä. Se ei riko repäisevällä tavalla välejään gompersilaisen 'kängin' kanssa, vaan puhuu sille niinkuin veljelle ja pyytää, että Gompers suvatseisi ottaa työläis-farमारipuolueenkin harkintansa alaiseksi "puolueettomassa" politiikassaan ja kohtelisi sitä sillä ystävyydellä ja suosiollisuudella millä Gompers ja hänen kuninkaallinen huoneensa käsittelee kapitalistiluokan luokkapuolueita.

Työläis-farमारipuolueen ainoa merkitys on siinä, että se vähentää sen protestivoiman tehoa minkä Sosialistipuolue yrittää nostaa esille tämän vuoden vaalitaistelussa. Sillä on luokkavastakohtiin lieventävä ja himmentävä vaikutus, jääden semmoisena vaille sitä huomiota, minkä itsenäinen työväenpuolue Amerikassa voisi osakseen saada, jos se hyökkäävällä tavalla syntyisi ja aloittaisi toimintansa .

\* \* \*

Porvariston salajuoni Sosialistipuolueen hajottamiseksi sisältäkäs in menestyi viime vuonna niin hyvin, että puolue kieltämättä on vieläkin heikko tämän tähden. Asiaan innostuneitten porvaripolitiikoitsijain aikeena oli hajottaa ja tuhota Sosialistipuolue kokonaan tämän vuoden vaalitaistelujaksi. Tähän



Kapitalistipuolueiden kansainväliset rauhanharrastukset.

vaivaan ryhtyneet politikoitsijat otaksuivat, että Sosialistipuolue häviää olemattomiin kun sen kiehauttaa sisältä käsin ja jäähdyttää ulkopuolelta. Heidän suunnitelmansa oli oikea siihen nähden, että Amerikan nykyisissä oloissa ei elä semmoinen puolue, joka ottaa semmoisen ohjelman ja menettelytavan, minkä Sosialistipuolueen hajoamistilanteessa muodostuneet kommunistipuolueet ottivat. He tiesivät, että löytyy kyllin keinoja hukuttaa nuo puolueet. Mutta ilmeisesti he eivät luulleet, että Sosialistipuolueessa oli muutamia kymmeniä tuhansia jäseniä, jotka olivat kyllin viisaita ollakseen menemättä työläisluokan vihollisten virittämään ansaan.

Ja vaikka Sosialistipuolueen jäsenmäärä on nyt paljon pienempi kuin nel-

jä vuotta sitten, niin puolueen kannattajajoukot eivät ole halveksuttavan pienet. Sosialistipuolueen hävittäjät iskivät itseänsäkin hävittämispolitiikallaan. Albanyn näytelmässä sai Sosialistipuolue suuren moraalisen voiton. Inhoitavuudessa ja oikeusmoraalin halveksumisessa mitä monipuolisin taantumuksen toiminta kääntää työläisten sydämiä Sosialistipuolueen puolelle. Tämä on tärkein puoli vaalitaistelussamme. Mitä enemmän taantumusta paljastetaan, sitä tehokkaammin voidaan vastustaa sen riehuntaa, minkä uusia suuria hyökkäyksiä saamme odottaa läheiseltä tulevaisuudelta.

Ne työläiset, jotka tämän ymmärtävät, tekevät kaiken voitavansa Sosialistipuolueen vaalitaistelun hyväksi.

F. J. S—ä.



Työväenluokan etua harrastava työläinen äänestää ainoastaan sosialistipuolueen ehdokkaita tulevissa vaaleissa.